
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số: 1965/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày  04  tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Đề án Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa  

tỉnh An Giang đến năm 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ Doanh 

nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Công văn số 1590/TTg-DMDN ngày 18/11/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về đẩy mạnh triển khai Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 99/TTr-

SKHĐT ngày 17 tháng 6 năm 2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ 

và vừa tỉnh An Giang đến năm 2025. 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban 

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức triển khai thực hiện Đề án Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh 

An Giang đến năm 2025 hiệu quả, đúng quy định. 

Điều 3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị 

liên quan nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cân đối, bố trí ngân sách 

tỉnh phù hợp với khả năng cân đối của địa phương, đồng thời đề xuất bổ sung kinh 

phí từ nguồn ngân sách Trung ương để triển khai thực hiện Đề án. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 



2 
 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; 

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; 

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; 

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh; 

- Hội nữ doanh nhân tỉnh; 

- Tỉnh đoàn; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Báo An Giang, Đài PTTH An Giang; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, P.KTTH, KTN.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Thúy 

 

 

 

 


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-05T10:04:53+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




